Oânrsr& Nluntctpn[ be {,ugtulrel
ESTADO DO PAnAxÁ

REQUERIMENTO N" Y)O , DE 2020. f ;l;..;;:iilili.,i:llirÊ.1DüçÀSüAVE
(Proponente: Vereador Celso Dal Molin)

ii;çr,,k;i..$rfi

Excelentíssimo Senhor Presidente da CàmaraMunicipal de Cascavet.
-" ---*'-At

-LC- /n-_rtr

câ

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art,749, § 1" do Regrmento Interno desta Casa

de Leis, seja encamrnhado expediente âo Senhor Alcione Gomes, Sectetário Municipal
Do Desenvolvimento Econômico - SEMDEC, solicitando informações acerca dos

Casulos Industriais Àugusto Carlos Tondo do município de Cascavel.

1,. Â fim de esclarecimento do período de 201,1, a 201,7, requeiro o envio dos

coÍrtratos de concessão teal de uso dos Casulos Industtiais 2-AB, 3-4, 3-B, 4-1',4-8,5-4, 5-8,
6-Â e 6-8.

2. Âdemais, aproveito o enseio para soücitar o envio dos relatódos financeiros do
período de2077 a2077 com os valores pâgos inerentes a concessão dos casulos suptacitados.

de Coscaver
É o qrr" ÍequeÍ. Sala de Sessões

Cascavel, 10 de dezembro de2020

"-2

Justificação

Os Núcleos Industdais fomentam os negócios e estimulam âs pequenas
empÍesas no município. Os chamados Casulos Industrias visam expanrlit o desenvolvimento
econômico e, por essa razã.o o pÍocesso de habilitação da concessão deve ser reabzado dentro
dos ttâmites legais.

Cumpre ressaltar que os atos públicos devem sempre seguir os pdncípios
basilates da pubücidade e transparência. Destarte, os documentos soücitados coadunam com o
direito de conhecer das ações administrativas e seus resultados em virtude do direito
fundamental à informação.

Assim, por seÍ autêntico o presente pedido, conto com â aprovação do
mesmo pelos Nobres Pares.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

s
3321-8881 www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

- --'' ,.,

casàgyfuain
) -@ot/PL'-:-/'